Proc. Leg. nº 2370/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 601/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre os exames
clínicos realizados fora do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Quais os tipos de exames que são realizados fora do

município de Valinhos?

2 – Quais os locais (clínicas e cidades) que são realizados

os exames fora do município? Detalhar clínica, cidade e tipo de exame.

3 – Quais os critérios e modalidades de contratação das

clínicas?

4 – Existe algum tipo de exame que não está sendo

prestado pelo município? Em positivo detalhar quais e se existe previsão de serem

realizados pelo município.

Justificativa

Vereador abordado por munícipes sobre as clínicas que

estão realizando alguns exames, manifestando insatisfação com o local, o tipo de

atendimento e o suporte dado pelos médicos ou responsáveis pelos exames.

Valinhos, 29 de abril de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S5FT6T9G4R28N1M5
		2024-04-29T16:37:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura